[bookmark: _GoBack]Requerimento n. 1089/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO, ALDEMAR VEIGA JUNIOR e ANDRÉ AMARAL requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Rede Século 21 pela promoção do Show de Premiação da 9ª Edição do Troféu Louvemos ao Senhor.

JUSTIFICATIVA
No dia 21 de junho de 2017, a Rede Século 21 promoveu o Show de Premiação da 9ª Edição do Troféu Louvemos ao Senhor, que consagrou 28 artistas (músicos, produtor, designers, entre outros) que fizeram a diferença e que se destacaram no ano de 2016 no meio da Música Católica. Os eleitos para a premiação foram escolhidos por voto popular de mais de 60 mil pessoas no site do evento.

[bookmark: __DdeLink__25_920274315]	O Troféu Louvemos ao Senhor é realizado a nove anos pela Associação do Senhor Jesus (ASJ), com apoio de seus sócios e de seu fundador Pe. Eduardo Dougherty.

	Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício à Rede Século 21 de TV, em nome do Pe. Eduardo Dougherty, parabenizando pela realização do evento.

Valinhos, 23 de junho de 2017.

________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__85_1702259225]Vereador – PV

________________________
ALDEMAR VEIGA JUNIOR
Vereador – DEM

________________________
ANDRÉ AMARAL
Vereador – PSDB